[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«АЛЕКСАНДРОВСК-САХАЛИНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image2.wmf]
	от 26.06. 2012 г.    № 316

	г. Александровск-Сахалинский

	О проведении акции «День без алкоголя»

В целях формирования у населения городского округа «Александровск-Сахалинский район» позитивного отношения к ограничению потребления алкогольсодержащих продуктов 08 июля 2012 года в День семьи, любви и верности, в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171 – ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта., алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Сахалинской области от 29.03.2004 г. № 490 «Об административных правонарушениях в Сахалинской области», Законом Сахалинской области от 11.07.2005 г. № 51-ЗО «О действиях, нарушающих покой граждан и тишину в ночное время в Сахалинской области», Законом Сахалинской области от 17.12.2009 г. № 119-ЗО «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию в Сахалинской области» администрация городского округа «Александровск-Сахалинский район» постановляет:

1. Провести с 00 часов 08 июля  2012 года до 09 часов 09 июля 2012 года на территории городского округа «Александровск-Сахалинский район» акцию «День без алкоголя».
2. Рекомендовать руководителям предприятий, индивидуальным предпринимателям не производить реализацию алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, тоников и энергетических напитков в день проведения акции.

3.  Рекомендовать ОМВД России по Александровск-Сахалинскому району (М.В. Спицын) в день проведения акции усилить охрану общественного порядка в соответствии с действующим законодательством.

4. Опубликовать данное постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте администрации городского округа «Александровск-Сахалинский район».

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра - начальника управления образования городского округа «Александровск-Сахалинский район» Равдугина В.А.

	              Мэр городского округа

 «Александровск-Сахалинский район»
	В.Ф.Никитин

исп. Жидкова В.Е.